
Características

Tratamiento de Agua

Filtros de Arena con Válvula Multipuertos Superior

La línea de filtros de arena merus de SIBRAPE 
combina calidad, confiabilidad y resistencia.

Su eficiente sistema interno de distribución y retorno 
de agua permite obtener perfectos resultados en el 
filtrado de su piscina. Y su válvula superior de 6 vías 
con posición adicional de “invierno” ofrece un 
excelente flujo con mínimas pérdidas y larga duración.

Piscinas y Químicos Ficccha de Producto

•  Cuerpo del Tanque en Polietileno

 Ligero, alta resistencia química.

•  Válvula Superior de 1½” en ABS de 7

posiciones

 Larga duración y resistencia. Incluye dos
tuercas unión.

•  Abrazadera de Válvula en Polipropileno con

Fibra de Vidrio

 Resistencia mecánica superior. Adecuada para
el rango de operación.

•  Mirilla de Flujo en Policarbonato

 Máxima claridad y transparencia.

•  Tubo Central PVC Cédula 40

 Ideal para resistir las presiones positivas y
negativas a las que se somete.

•  Distribuidor de Flujo en Polipropileno

 Durable, resistente y anticorrosivo.
 Máximo flujo con baja fricción.

•  Tornillería en Acero Inoxidable

Estético, durable y anticorrosivo.

• Disponible en 12”, 16”, 19”, 24” y 27” de

diámetro con válvula superior.

Filtros
para piscinas

Descripción

Filtro Merus 12”

Filtro Merus 16”

Filtro Merus 19”

Filtro Merus 24”

Filtro Merus 27”

Área 
Filtrante

(ft²)
GPMDiámetro

Arena 
requerida

(kg)

25

45

81

136

159

Filtración (m³)

6 hrs 8 hrs

21

38

54

86

108

110500

110501

110502

110503

110504

Código

*20 GPM/ ft², flujo máximo de filtración aprobado por la NSF.
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