

Filtros para piscinas



Filtros de Arena con Válvula Multipuertos Superior

La línea de filtros de arena merus de SIBRAPE combina calidad, confiabilidad y resistencia.

Su eficiente sistema interno de distribución y retorno de agua permite obtener perfectos resultados en el filtrado de su piscina. Y su válvula superior de 6 vías con posición adicional de “invierno” ofrece un excelente flujo con mínimas pérdidas y larga duración.



Características

- Cuerpo del Tanque en Polietileno**
Ligero, alta resistencia química.
- Válvula Superior de 1½" en ABS de 7 posiciones**
Larga duración y resistencia. Incluye dos tuercas unión.
- Abrazadera de Válvula en Polipropileno con Fibra de Vidrio**
Resistencia mecánica superior. Adecuada para el rango de operación.
- Mirilla de Flujo en Policarbonato**
Máxima claridad y transparencia.
- Tubo Central PVC Cédula 40**
Ideal para resistir las presiones positivas y negativas a las que se somete.

- Distribuidor de Flujo en Polipropileno**
Durable, resistente y anticorrosivo. Máximo flujo con baja fricción.
- Tornillería en Acero Inoxidable**
Estético, durable y anticorrosivo.
- Disponible en 12", 16", 19", 24" y 27" de diámetro con válvula superior.**



Código	Descripción	Diámetro	Área Filtrante (ft ²)	GPM	Arena requerida (kg)	Filtración (m ³)	
						6 hrs	8 hrs
110500	Filtro Merus 12"	12"	0.8	16	25	21	29
110501	Filtro Merus 16"	16"	1.4	28	45	38	51
110502	Filtro Merus 19"	19"	2.0	40	81	54	72
110503	Filtro Merus 24"	24"	3.1	62	136	86	114
110504	Filtro Merus 27"	27"	4.0	80	159	108	144

*20 GPM/ ft², flujo máximo de filtración aprobado por la NSF.

